ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

29.06.2022 № 358-п

Г-  Н
О внесении изменений в приказ департамента

образования администрации города
Дзержинска Нижегородской области от

28.07.2021 № 443-п

В связи с изменением методики оценки механизмов управления качеством
образования на основании Концепции развития системы оценки качества
подготовки обучающихся Нижегородской области на период до 2024 года
(принята на заседании коллегии министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области от 17.03.2022), приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от
15.06.2022 № 316-01-63-1486/22 «Об организации и проведении оценки
муниципальных механизмов управления качеством образования в
Нижегородской области в 2022 году» и в целях формирования системного
подхода к оценке качества образования, обеспечения управления качеством
образования и создания муниципальной системы оценки качества в городском
округе город Дзержинск Нижегородской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в приказ департамента образования администрации города
Дзержинска Нижегородской области от 28.07.2021 № 443-п «Об утверждении
Моделей муниципальной системы оценки качества образования», изложив его
приложения в новой редакции:
1.1. Модель муниципальной системы оценки качества подготовки обучающихся
(приложение 1);
1.2. Модель муниципальной системы работы со школами с низкими
образовательными результатами (приложение 2);

2

1.3. Модель муниципальной системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи (приложение 3);
1.4. Модель муниципальной системы работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся (приложение 4);
1.5. Модель муниципальной системы мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций (приложение 5);
1.6. Модель муниципальной системы обеспечения профессионального развития
педагогических работников (приложение 6);
1.7. Модель муниципальной системы организации воспитания обучающихся
(приложение 7);
1.8. Модель муниципальной системы мониторинга качества дошкольного
образования (приложение 8).
2. Утвердить структуру муниципального мониторинга показателей моделей
муниципальной системы оценки качества образования:
2.1. Структуру муниципального мониторинга показателей системы оценки
качества подготовки обучающихся (приложение 9);
2.2. Структуру муниципального мониторинга показателей системы работы со
школами с низкими образовательными результатами (приложение 10);
2.3. Структуру муниципального мониторинга показателей системы выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи (приложение
п ) ;
2.4. Структуру муниципального мониторинга показателей системы работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся (приложение
12);
2.5. Структуру муниципального мониторинга показателей системы мониторинга
эффективности руководителей образовательных организаций (приложение 13);
2.6. Структуру муниципального мониторинга показателей системы обеспечения
профессионального развития педагогических работников (приложение 14);
2.7. Структуру муниципального мониторинга показателей системы организации
воспитания обучающихся (приложение 16);
3. Создать рабочую группу по организации и проведению муниципального
мониторинга показателей моделей муниципальной системы оценки качества
образования в составе:
- Барка Ю.А., заместителя директора департамента образования, начальника
отдела общего и дополнительного образования;
- Вилковой Т.Ф., консультанта отдела общего и дополнительного образования
департамента образования;
- Лагуновой И.Н., директора МБУ ДО «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи»;
- Лобановой М.В., ведущего специалиста отдела общего и дополнительного
образования департамента образования;
- Лукина Р.С., директора МБУ ДПО «Центр экспертизы, мониторинга и
информационно-методического сопровождения»;

3

- Нечаевой М.Ю., главного специалиста отдела общего и дополнительного
образования департамента образования;
- Попыкиной Н.Н., заместителя директора департамента образования;
- Разбойниковой С.В., консультанта отдела общего и дополнительного
образования департамента образования.
4. Заместителям директора департамента образования Барку Ю.А., Попыкиной
Н.Н., руководителям структурных подразделений департамента образования
организовать работу по проведению оценки качества образования в соответствии
с Положением о муниципальной системе оценки качества образования (далее -
Оценка) в срок до 22 августа 2022 года.
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить предоставление
первичных данных Оценки, скорректировать критерии внутренней системы
оценки качества образования в соответствии с муниципальной системой оценки
качества образования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента О.В.Палеева